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Tarif  

1. Personalkosten (pro Person) je Minute (€) je Stunde (€) 

1,82 109,01 

0,60 35,99 

je Minute (€) je Stunde (€) 

0,58 34,53 

1,96 117,34 
2,09 125,56 
1,78 106,98 
1,78 106,98 

2,61 156,49 

0,53 31,60 
0,65 39,27 
0,42 25,21 
0,45 26,89 
0,45 26,96 

7,37 442,06 

Einsatzpersonal 

Personalkosten Freiwillige Feuerwehr 

2. Fahrzeug- und Gerätekosten

Einsatzleitfahrzeuge 
Einsatzleitfahrzeug (ELW) 

Löschfahrzeuge 
Hilfeleistungslöschfahrzeug (HLF) 
Tanklöschfahrzeug (TLF) 
Löschgruppenfahrzeug (LF) 
Mittleres Löschfahrzeug (MLF) 

Hubrettungsfahrzeuge 
Drehleiter mit Korb  (DL) 

Einsatzfahrzeuge, Gerätefahrzeuge 
Sonderfahrzeuge 
Gerätewagen/Rüstwagen 
Wechselladerfahrzeug 
Abrollbehälter sämtlicher Art 
Mannschaftstransportwagen 
Kommandowagen 

FLB 
Feuerwehrlöschboot 

3. Sachkosten

Die Sachkosten für Schaummittel, Ölbindemittel usw. werden in voller Höhe 
des jeweiligen Kaufpreises berechnet. 


